
 

Mod. B - copia 

 
DECRETO N.         2              DEL         04 GENNAIO 2022  
 
 
OGGETTO: Approvazione risultanze istruttorie. Progetto “Modello Te.S.eO. Veneto – Teatro Scuola e 
Occupazione”. DGR n. 1796 del 15 dicembre 2021. DDR n. 1423 del 30 dicembre 2021. Legge regionale 31 
marzo 2017 n. 8. 
 
 

NOTE PER LA TRASPARENZA:        

Con il presente provvedimento si approvano gli esiti dell’istruttoria relativa al progetto per la realizzazione 
di un’edizione transitoria del progetto Modello Te.S.eO. Veneto – Teatro Scuola e Occupazione per il 
periodo 1° gennaio 2022 – 31 dicembre 2022 presentato a seguito della sottoscrizione del protocollo 
d’intesa il cui schema è stato approvato con DGR n. 1796/2021. 
 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE FORMAZIONE E ISTRUZIONE 
 
 

- Visto il provvedimento n. 1796 del 15 dicembre 2021 con il quale la Giunta Regionale ha approvato lo 
schema di Protocollo d’intesa tra Regione del Veneto, l’Associazione Teatro Stabile del Veneto e 
l’Accademia Teatrale al fine di dare continuità al progetto “Modello Teseo – Teatro Scuola e Occupazione” 
avviato con l’Accordo di programma di cui alla DGR n. 1037 del 17 luglio 2018; 

- Richiamato che con la citata DGR n. 1796/2021 la Giunta ha incaricato il Direttore della Direzione 
Formazione e Istruzione, di assumere ogni ulteriore e conseguente atto relativo alle attività in oggetto con 
proprio decreto; 

- Visto il DDR n. 1423 del 30 dicembre 2021 con il quale sono stati disposti i termini per la presentazione del 
progetto “Modello Teseo – Teatro Scuola e Occupazione” tramite l’applicativo SIU -Sistema Informativo 
Unificato e costituita la Commissione incaricata della valutazione dello stesso; 

- Richiamato che le risorse complessivamente previste per la realizzazione della presente iniziativa 
ammontano ad Euro 790.000,00 ripartite come segue: 

- Euro 650.000,00 di contributo pubblico su fondi regionali; 

- Euro 140.000,00 di quota di cofinanziamento a carico dell’Associazione Teatro Stabile del Veneto 

- Rilevato che alla scadenza fissata è stato presentato il progetto “Edizione transitoria Modello Teseo – Teatro 
Scuola e Occupazione” per una richiesta di contributo pubblico pari ad Euro 650.000,00;  

- Ritenuto di approvare le risultanze dell’istruttoria, condotta dalla commissione incaricata della valutazione 
del progetto, i cui risultati sono evidenziati nell’Allegato A “Progetto finanziato”, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 

- Ritenuto di stabilire che il progetto “Edizione transitoria Modello Teseo – Teatro Scuola e Occupazione” di 
cui all’Allegato A deve essere avviato entro il 31 gennaio 2022 e concludersi entro il 31 dicembre 2022; 

 
- Ritenuto di demandare a successivo proprio decreto l’assunzione dell’obbligazione per i progetti finanziabili 

approvati con il presente atto ed il correlato impegno di spesa; 

 
 



Mod. B – copia                 Ddr n.        2       del    04/01/2022                         pag. 2 di 2 

 

 

- Vista la L.R. 54 del 31/12/2012 e s.m.i, in ordine a compiti e responsabilità di gestione attribuite ai direttori; 
 

- Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 

 
DECRETA 

 

1. di stabilire che le premesse al presente provvedimento ne siano parte integrante e sostanziale; 

2. di approvare, per quanto espresso in premessa, il progetto “Edizione transitoria Modello Teseo – Teatro 
Scuola e Occupazione” presentato a seguito della sottoscrizione del protocollo d’intesa approvato con DGR 
n. 1796/2021 i cui risultati sono evidenziati nell’ Allegato A “Progetto finanziato”; 

3. di demandare a successivo proprio decreto l’assunzione dell’obbligazione per i progetti finanziabili 
approvati con il presente atto ed il correlato impegno di spesa; 

4. di stabilire che il progetto “Edizione transitoria Modello Teseo – Teatro Scuola e Occupazione” deve 
essere avviato entro il 31 gennaio 2022 e concludersi entro il 31 dicembre 2022; 

5. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione; 
 
6. di informare che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale avanti il 

Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dall’avvenuta conoscenza ovvero, alternativamente, 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 
 
 
 

        Dott. Massimo Marzano Bernardi 
 
                  Il Direttore Vicario 
       f.to       Dott Fabio Menin 
 
 
 

 FM/vm 


